
 

 

Strana 1 (celkem 6) 

 

Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o dílo na 

Projektové dokumentace pro společné povolení, Projektové 

dokumentace pro provádění stavby a výkon autorského dozoru 

 

Název zakázky:  

Rekonstrukce výpravní budovy Ostrava-Vítkovice  

Smluvní strany 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 – Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem organizační jednotky Stavební správa východ, 

na základě Řádu SŽ č. 3 Podpisový řád státní organizace Správa železnic 

 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 773/1, 779 00 Olomouc 

 (dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-2879/2021 

ISPROFIN / SUB. ISPROFIN:5813520027 

 

a 

 

KOHL Architekti s.r.o. 

se sídlem: 28. října 960/178, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava  

IČO: 28597931, DIČ: CZ28597931  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Ostravě, 

spisová značka C 33846 

bank. spojení:xxx 

zastoupena: Ing. arch. Danielem Labuzíkem, jednatelem 

Korespondenční adresa:  

28. října 960/178, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 2021_VB VÍTKOVICE  

 

I. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1. Na základě žádosti zhotovitele ze dne 31.5.2022 a v souladu s ustanoveními článků 3.5, 

3.6 a 3.7 Obchodních podmínek, které tvoří přílohu č. 2 Smlouvy, se smluvní strany 

dohodly na rozšíření rozsahu předmětu Díla včetně souvisejícího navýšení Ceny Díla a 

úpravě termínů plnění Díla.  



Strana 2 (celkem 6) 

Předmět Díla se rozšíří o položku Dodatečné služby č. 15 Vícepráce dle dodatku č. 1, 

spočívající umístění tří kusů osobních výtahů. 

Umístění výtahů bude následující: 

- Vnitřní osobní výtah – bude obsluhovat 1. NP a 2. NP, 

- Venkovní osobní výtah – z nástupiště u výpravní budova na přechodovou lávku, 

- Venkovní osobní výtah – z ostrovního nástupiště na přechodovou lávku. 

Důvodem pro rozšíření rozsahu díla jsou dodatečné změny dokumentace požadované 

Oblastním ředitelstvím Ostrava v zájmu vytvoření bezbariérového přístupu cestující 

veřejnosti z výpravní budovy a prvního nástupiště na ostrovní nástupiště. V souvislosti 

s touto změnou dochází i k prodloužení délky realizace z 18 na 22 měsíců.  

Z důvodu rozšíření předmětu plnění Díla dochází k prodloužení 2., 3., 4. a 5. Dílčí etapy 

z termínu vždy o 4 měsíce.  

1.2. V souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, se 

smluvní strany, s ohledem na rozšíření předmětu plnění, dohodly na navýšení ceny Díla 

o částku 678 750,- Kč bez DPH. 

 V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na následující změně 

smlouvy o dílo: 

Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY 

Článek 3., bod 3.3 zní nově takto: 

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovenou 

a předanou DUSP a PDPS a řádně provedený výkon autorského dozoru zaplatit Zhotoviteli za 

podmínek stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla, která v součtu představuje Cenu 

za zpracování DUSP a PDPS a cenu za výkon autorského dozoru ve výši dle Přílohy č. 4 této 

Smlouvy, přičemž celková Cena Díla je: 

Cena Díla bez DPH:  7 533 250 Kč 

 slovy:    sedmmiliónůpětsettřicettřitisícdvěstěpadesát korun českých 

1.3. V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na změně Přílohy č. 4 

Rozpis Ceny Díla a Přílohy č. 5 Harmonogram plnění. Aktualizovaný Rozpis Ceny 

a Harmonogram plnění jsou nedílnou součástí tohoto dodatku a v plném rozsahu nahrazují 

přílohy č. 4 a 5. 

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou: 

 aktualizovaný Rozpis Ceny Díla, který v plném rozsahu nahrazuje Přílohu č. 4 Smlouvy 

o dílo; 

 aktualizovaný Harmonogram plnění, který v plném rozsahu nahrazuje Přílohu č. 5 

Smlouvy o dílo. 



Strana 3 (celkem 6) 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv. 

3. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti. 

4. Tento dodatek je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým podpisem 

založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným 

elektronickým podpisem.  

 

 

V Olomouci 5.9.2022    V Ostravě   

 

 

 

 

................................................   ................................................ 

Ing. Miroslav Bocák     Ing. arch. Daniel Labuzík 

ředitel Stavební správy východ    jednatel 

Správa železnic, státní organizace   KOHL Architekti s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 4 (celkem 6) 

 

PŘÍLOHA Č. 4 

Rozpis Ceny Díla 

Cena za zpracování DUSP a PDPS (podle členění na základní a dodatečné služby) a autorského 

dozoru: 

1. ZÁKLADNÍ SLUŽBY NA ZPRACOVÁNÍ DUSP A PDPS: 

 
Položka 

Popis 
Měrná 
jednotka 

Množství 
*) 

Jednotková 
cena *) 

Cena 
celkem *) 

1 
Zpracování DUSP dle vyhlášky 
č.146 /2008 Sb. v platném 
znění dle VTP a ZTP 

   3 202 500 

2 

Zpracování PDPS (v rozsahu 
dopracování příloh DUSP do 
podrobnosti PDPS) vyjma příloh 
G, H a I, včetně všech dílčích 
odevzdání, dle přílohy č.2 
Směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v platném znění dle VTP a ZTP 

   3 207 000 

3 

Stanovení nákladů stavby v 
rozsahu položkových rozpočtů 
jednotlivých SO a PS a 
souhrnného rozpočtu stavby (v 
rozsahu požadavků Směrnice 

SŽDC č.20 v platném zněn a dle 
požadavku VTP a ZTP)-příloha 
dokumentace část G 

   37 500 

4 

Kompletní dokladová část (dle 

požadavku VTP a ZTP) včetně 
inženýrské činnosti-příloha 
dokumentace část H 

   75 000 

5 

Kompletní geodetická část (v 
rozsahu přílohy I - dle přílohy č. 

2 Směrnice GŘ SŽDC č.11/2006 
v platném znění a dle 
požadavku VTP a ZTP) včetně 
inženýrské činnosti 

   7 500 

6 
Definitivní odevzdání DUSP a 
PDPS, dle SOD v listinné formě 
(dle požadavku VTP a ZTP) 

   30 000 

7 

Definitivní odevzdání DUSP a 
PDPS, dle SOD v elektronické 

formě (dle požadavku VTP a 

ZTP) 

   30 000 

Celkem za základní služby:    6 589 500 

 

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 

 

 

 



Strana 5 (celkem 6) 

 

2. DODATEČNÉ SLUŽBY NA ZPRACOVÁNÍ DUSP A PDPS: 

Položka Popis     
Měrná 
jednotka 

Množství 
*) 

Jednotková 
cena *) 

Cena 
celkem *) 

8 Zajištění mapových podkladů    1000 

9 Geodetické práce    500 

10 
Geotechnický a 
stavebnětechnický průzkum 
staveb 

   37 500 

11 
Zajištění vydání osvědčení o 
shodě notifikovanou osobou v 
přípravě 

   37 500 

12 Koordinátor BOZP v přípravě    37 500 

13 

Zajištění technických podkladů 
pro vypracování zadávací 
dokumentace na výběr 
zhotovitele stavby dle požadavku 

VTP a ZTP 

   37 500 

14 
Zpracování příloh k žádosti o 
spolufinancování stavby dle ZTP a 
VTP 

   37 500 

15 Vícepráce dle dodatku č. 1     660 000 

Celkem za doplňkové služby:    850 000 

 

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 

 

3. CENA ZA VÝKON AUTORSKÉHO DOZORU 

Položka Popis 
Měrná 
jednotka 

Množství 
*) 

Jednotková 
cena *) 

Cena 
celkem *) 

15 

rozsah činnosti při výkonu 
autorského dozoru projektanta v 
rámci realizace Stavby dle čl. 4 
Obchodních podmínek 

   93 750 

 

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 

Uvedená cena za výkon autorského dozoru zahrnuje veškeré náklady na výkon autorského dozoru 

po celou předpokládanou dobu realizace Stavby (předpoklad 18 měsíců). Uvedená cena za výkon 

autorského dozoru odpovídá pracnosti a rozsahu Stavby a zahrnuje veškeré náklady na činnosti 

související s výkonem autorského dozoru včetně cestovních výloh, v předpokládané době realizace 

Stavby. 

 

 

 

 

 



Strana 6 (celkem 6) 

 

4. CENA DÍLA: 

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH) 

7 533 250 Kč 1 581 982,50 Kč 9 115 232,50 Kč 

z toho:  

Cena za zpracování DUSP a PDPS (v rozsahu základních a dodatečných služeb): 

7 439 500 Kč 1 562 295 Kč 9 001 795 Kč 

Cena za výkon autorského dozoru: 

93 750 Kč 19 687,50 Kč 113 437,50 Kč 

 

Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování 

DUSP a PDPS a výkon autorského dozoru: 

Specifikace položky Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH) 

1. Dílčí etapa 3 389 750 Kč 4 101 597,50 Kč 

2. Dílčí etapa 677 950 Kč 820 319,50 Kč 

3. Dílčí etapa 2 033 850 Kč 2 460 958,50 Kč 

4. Dílčí etapa 1 337 950 Kč 1 618 919,50 Kč 

5. Dílčí etapa Výkon 
autorského dozoru 

93 750 Kč 113 437,50 Kč 

Celkem: 7 533 250 Kč 9 115 232,50 Kč 

 

 



 

 

Strana 1 (celkem 1) 

PŘÍLOHA Č. 5 

Harmonogram plnění   

Část Díla Doba plnění Popis činností prováděných v Dílčí etapě Podmínky dokončení Dílčí etapy 

Termín zahájení prací ihned po nabytí účinnosti Smlouvy - - 

1. Dílčí etapa 
Do 10 měsíců od nabytí účinnosti 
Smlouvy 

DUSP k připomínkám 

1. Dílčí fakturace 
Předávací protokol k Dílčí etapě  

2. Dílčí etapa 
Do 16 měsíců od nabytí účinnosti 
Smlouvy 

Dílčí předání DUSP se zapracovanými připomínkami vč. 
podání vyplněné žádosti o společné povolení 

2. Dílčí fakturace 

Předávací protokol k Dílčí etapě +kopie 
žádosti potvrzená podatelnou Drážního 
úřadu 

3. Dílčí etapa 
Do 16 měsíců od nabytí účinnosti 
Smlouvy 

Dílčí předání PDPS k připomínkám 

3. Dílčí fakturace 
Předávací protokol k Dílčí etapě 

4. Dílčí etapa 
Do 18 měsíců od nabytí účinnosti 
Smlouvy 

PDPS se zapracovanými připomínkami 

4. Dílčí fakturace  

Předávací protokol k Dílčí etapě 

Protokol o provedení Díla   

5. Dílčí etapa 
22 měsíců  

(předpoklad 12/2023 – 10/2025) 

Autorský dozor projektanta při realizaci Stavby; 
Zhotovitel se zavazuje provádět autorský dozor ode 
dne zahájení realizace stavby do ukončení realizace 
stavby v předpokládané délce 22 měsíců 

Fakturace AD (1 x za čtvrtletí) 

Výkaz poskytnutých služeb (1 x za 
čtvrtletí) - stručný popis výkonů a 
specifikace výkonu autorského dozoru 
projektanta 

Termín dokončení Díla 
předpoklad do 31. 10. 2025 

(v závislosti na zahájení 5. Dílčí etapy) 
Konečná fakturace AD 

Po ukončení přejímacího řízení Stavby a 
předložení výkazu poskytnutých služeb 
(o výkonu autorského dozoru 
projektanta) 

 


		2022-09-05T08:30:25+0000




